
1 / 1 

ERASMUS+: VÝUKOVÝ POBYT 

Pedagogická fakulta vypisuje výběrové řízení na výukový pobyt 1 akad. pracovníka/pracovnice z 

Katedry anglistiky PF UJEP na Univerzitě v Prištině (Kosovo) v zimním semestru 2025/26. 

 

Přihlášení do výběrového řízení 

Uchazeči/uchazečky se mohou přihlásit do 22. 4. 2025 prostřednictvím níže uvedených 

požadovaných dokumentů zaslaných na email erasmus.pf@ujep.cz. 

Do výběrového řízení budou zařazeny pouze kompletní, správně vyplněné a včas odevzdané 

dokumenty. 

 

Požadované dokumenty 

 podepsaná přihláška s čestným prohlášením 

 specifikace kritérií 

Dokumenty jsou ke stažení ZDE. 

 

Kritéria výběrového řízení 

Obecná 

 uzavřený pracovní poměr na PF UJEP na pozici akad. pracovníka/pracovnice (může být 

občanem/občankou jiné země, než ČR) 

 obor výuky v zahraničí musí odpovídat oboru, který uchazeč/uchazečka vyučuje na PF UJEP 

a pro který má PF UJEP uzavřenou smlouvu se zahraniční univerzitou 

Fakultní 

 zaměření uchazeče/uchazečky musí být English methodology 

 přínos pro katedru/fakultu 

 

Pobyt musí být v délce 7 dnů (5 výukových dnů + 2 dny cesty) a je nutno odučit minimálně 

8 hodin. 

Zaměstnanci/zaměstnankyně s fyzickým, duševním nebo zdravotním znevýhodněním mohou 

získat nad rámec stipendia dodatečný příspěvek. 

Výše paušálních částek na pobytové náklady a cestovné najdete ZDE. 

Zaměstnancům/zaměstnankyním budou však uhrazeny náklady na pobyt a cestovné na základě 

cestovního příkazu ve výši skutečných nákladů, a to max. do výše paušálních částek stanovených 

EK. V případě použití ekologicky šetrného dopravního prostředku na cestu tam i zpět mohou být 

uhrazeny pobytové náklady na další 4 dny strávené na cestě. 

Zaměstnanci/zaměstnankyně mohou absolvovat i kombinovanou mobilitu, tj. fyzickou mobilitu 

doplněnou virtuální částí výukového pobytu (tzv. blended mobilita). 

Základní pokyny k zaměstnaneckým mobilitám v programu Erasmus+ najdete ZDE. 

Úspěšné absolvování výběrového řízení ještě negarantuje účast v programu Erasmus+. Bude vždy 

záležet na množství finančních prostředků, které má UJEP pro příslušný projekt k dispozici, 

a přijetí zaměstnance/zaměstnankyně zahraniční institucí. 

mailto:erasmus.pf@ujep.cz
https://www.pf.ujep.cz/cs/mezinarodni-vztahy-zamestnanci-vyukove-pobyty
https://www.ujep.cz/cs/zakladni-informace-2
https://www.ujep.cz/cs/zakladni-informace-2

